
 

 

 

 

1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO  Nº 063/2018- SJP 

PREGAO PRESENCIAL Nº 029/2018 

 

 

Objeto: Aquisição de combustível: Gasolina e Etanol, para atender a Secretaria de Obras, Urbanismo e 

Transporte. 

Contratante: Município de São José das Palmeiras 
Contratado: Auto Posto Trend Car Ltda - ME  

Fundamento: ART. 65, II, ‘d’ da Lei 8.666/93. 

Altera o preço da gasolina e etanol, constantes na Clausula Terceira, que passa o preço da gasolina de R$ 

4,40 (quatro reais e quarenta centavos) para R$ 4,60 (Quatro reais e sessenta  centavos) por litro, e do etanol 

passa de R$ 2,69 (Dois reais e sessenta e nove centavos), para R$ 2,96 (Dois reais e noventa e seis centavos) 

), perfazendo o total máximo de R$ 363.168,08 (trezentos e sessenta e três mil e cento e sessenta e oito reais 

e oito centavos) até o término do contrato 

 

São José das Palmeiras/PR, 24 Setembro 2018. 

 

 

Gilberto Fernandes Salvador 

Prefeito Municipal 

 

 


